
Preisliste 2024

  Allgäu-Hotel Elbsee
Familie Martin

Am Elbsee 3  87648 Aitrang/Allgäu
Tel.: 0 83 43 / 2 48  Fax: 0 83 43 / 14 06

Email: info@allgaeu-hotel-elbsee.com 
www.allgaeu-hotel-elbsee.com

Ferienwohnungen 2024  
Größe 100 - 120 qm 
Preis für 2 Erwachsene, Parkplatz, Bettwäsche und Handtücher

Hauptsaison 2024 (nur wochenweise Sa.-Sa. buchbar) 
(30.03. – 06.04.2024; 18.05. – 30.08.2024)
Preis für 2 Personen (7 Nächte Sa. - Sa.)� 784,00 €
Anzahlung 80 % � 630,00 €

Nebensaison 2024  
(07.01. – 29.03.; 07.04. – 17.05.; 31.08.2024 – 31.01.2025)
ab 2 Nächten 2 Personen pro Nacht� ab 130,00 €
ab 5 Nächten für 2 Personen pro Nacht� 110,00 €
Anzahlung  � 200,00 € 

Zusatzleistung pro Nacht

Kleinkind im Zustellbett (0–einschl. 3 J.) 6,00 €

Kind (4– einschl. 12 J.) 14,00 €

Kleinkind im Elternbett kostenfrei

jede weitere Person (ab 13 J.) 22,00 €

Hund 10,00 €

Sauna pro Person 3 Stunden 16,00 €

Tagesgäste

Erwachsene 3,50 €

Kinder 2,50 €

Stornobedingungen Ferienwohnung

Hauptsaison: Bei Stornierung bis 3 Monate vor Anreise wird die An-
zahlung  abzüglich 50 € Stornobearbeitungsgebühr zurückgezahlt. Ab 
3 Monaten vor Anreise oder bei Nichtanreise sind 80 % des Preises 
der gesamten Buchung fällig.  

Nebensaison: Bei Stornierung bis 14 Tage vor Anreise wird die 
Anzahlung  abzüglich 30 € Stornobearbeitungsgebühr zurückgezahlt. 
Ab 14 Tagen vor Anreise oder bei Nichtanreise wird die Anzahlung 
einbehalten.

DAS SAGENHAFTE S HOTEL FÜR  
URLAUBS- UND BUSINESSGÄSTE

Buchen Sie Ihr Hotelzimmer und  
Ihr Arrangement bequem online!  
www.allgaeu-hotel-elbsee.com

ganzjährig 
geöffnet



Alle bisherigen Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit.Alle bisherigen Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit.Alle Preise pro Zimmer pro Nacht in Euro inkl. aktuell gesetzlich gültiger Mehr-
wertsteuer. Gültig ab 01.01.2024. Stornierung lt. AGB auf unserer Website.

Hotel
Zimmerkategorie 
exkl. Frühstück

Neben- 
saison

Zwischen-
saison

Hoch- 
saison

Classic EZ  ab 82,00 €  ab 93,00 €  ab 99,00 €

DZ ab 100,00 € ab 107,00 € ab 114,00 €

Komfort EZ  ab 94,50 €  ab 97,50 € ab 101,50 €

DZ ab 102,50 € ab 110,50 € ab 117,50 €

Superior  
Wald

EZ  ab 96,00 € ab 101,00 € ab 106,00 €

DZ ab 115,00 € ab 120,00 € ab 125,00 €

Superior  
See

EZ ab 109,00 € ab 117,00 € ab 124,00 €

DZ ab 123,00 € ab 132,00 € ab 139,00 €

Wochenendzuschlag 4 € pro Nacht und Zimmer 
Vom 01.04. – 03.10. am Wochenende 2 Mindestübernachtungen 
10 % Rabatt auf den Zimmerpreis bei Aufenthalten ab 7 Nächten  
(nur bei Direktbuchung über uns)

Zusatzoptionen pro Nacht

Zustellbett Kleinkind (0–einschl. 3 J.) 6,00 €

Zustellbett Kind (4–einschl.12 J.) 14,00 €

Zustellbett Erwachsene 22,00 €

Hund (ohne Futter)  10,00 €

Frühstücksbuffet
Erwachsene
Kinder (4– einschl. 12 J.) 
Kinder unter 4 J.

 
15,50 €

9,50 € 
kostenfrei

Mo – Fr.	 8:00 – 10:00 Uhr (auf Wunsch ab 7 Uhr)
Sa., So., Feiertag	 8:00 – 11:00 Uhr

3 Tage Radeln im Allgäu
 �Allgäuer Schlemmerfrühstück
 �2 E-Mountain-Bikes für 2 Tage und Radkarte
 �1 Schlemmermenü für 2 Personen
 �Sauna (3 Stunden), Wellnesskorb, Fitness 
 �WLAN, Parkplatz und Abschiedsgeschenk

2 Nächte NS ZS HS

Classic �
2 Pers. 380,00 € 394,00 € 408,00 €

1 Pers. 256,00 € 278,00 € 320,00 €

Superior �
2 Pers. 426,00 € 444,00 € 458,00 €

1 Pers. 310,00 € 326,00 € 340,00 €

3 sagenhafte romantische Tage
 Allgäuer Schlemmerfrühstück
 �1 Flasche Prosecco und Pralinen
 �1 Schlemmermenü für 2 Personen
 �Sauna (3 Stunden), Wellnesskorb
 �WLAN, Parkplatz und Abschiedsgeschenk

2 Nächte NS ZS HS

Classic �
2 Pers. 380,00 € 394,00 € 408,00 €

1 Pers. 264,00 € 286,00 € 328,00 €

Superior �
2 Pers. 426,00 € 444,00 € 458,00 €

1 Pers. 318,00 € 334,00 € 348,00 €

3 Tage wanderbares Allgäu
 Allgäuer Schlemmerfrühstück
 Obstkorb und Abschiedsgeschenk
 �1 Schlemmermenü für 2 Personen
 WLAN und Parkplatz
 1 Wanderkarte

2 Nächte NS ZS HS

Classic �
2 Pers. 380,00 € 394,00 € 408,00 €

1 Pers. 264,00 € 286,00 € 328,00 €

Superior �
2 Pers. 426,00 € 444,00 € 458,00 €

1 Pers. 318,00 € 334,00 € 348,00 €

Saisonzeiten

HS	 01.01. – 07.01.2024
NS	 08.01. – 27.03.2024
HS	 28.03. – 07.04.2024
NS	 08.04. – 26.04.2024
ZS	 27.04. – 17.05.2024
HS	 18.05. – 02.06.2024

ZS	 03.06. – 07.07.2024
HS	 08.07. – 01.09.2024
ZS	 02.09. – 06.10.2024
NS	 07.10. – 24.12.2024
HS	 25.12.2024 – 06.01.2025

Stornobedingungen

Nebensaison 
Bis 4 Tage vor Anreise kostenfrei stornierbar, danach sind 80 % des Zimmerpreises fällig
Zwischensaison
Bis 6 Tage vor Anreise kostenfrei stornierbar, danach sind 80 % des Zimmerpreises fällig
Hochsaison
Bis 15 Tage vor Anreise kostenfrei stornierbar, danach sind 80 % des Zimmerpreises fällig

Bei Gruppenbuchungen ab 3 Zimmern gelten folgende Bestimmungen 
Bis 30 Tage vor Anreise kostenfreie Stornierung des gesamten Kontingents möglich, danach sind 80% 
des Zimmerpreises fällig

Wir empfehlen das Abschließen einer Reiserücktrittsversicherung. 


